



SUSERCONS SAS

NIT. 901692635 - 3

PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA

OFERTA ECONÓMICA

LOTE 2					
LUGAR: DORADAL					
PRESUPUESTO GENERAL					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	VR.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EXCAVACIONES/DEMOLICIONES				
1.1	Excavaciones varias sin clasificar (incluye cargue)	M3	489,72	\$ 14.325,00	\$ 7.015.239,00
1.2	Excavación manual de material heterogéneo a cualquier grado de humedad entre 0-2m y de acuerdo con la especificación 600-13 de INVIAS. Incluye roca descompuesta, bolas de roca, acarreo interno de los materiales procedentes de la demolición y todo lo necesario para su correcta ejecución. (Incluye cargue)	M3	18,52	\$ 45.500,00	\$ 842.660,00
1.3	DEMOLICIÓN DE SUMIDEROS/ CAJAS DE INSPECCIÓN	UND	1	\$ 38.600,00	\$ 38.600,00
2	CONFORMACIÓN DE VÍA				
2.1	Conformación de vía	M3	59,25	\$ 23.332,00	\$ 1.382.421,00
2.1	SubBase Granular de acuerdo a especificación 330-13 de INVIAS. Incluye transporte y todo lo necesario para su correcta construcción y conformación. Su medida será tomada en sitio ya compactado	M3	76,29	\$ 130.532,00	\$ 9.958.286,00
3	ESTRUCTURA DE PAVIMENTO				
3.1	Suministro e instalación de concreto hidráulico de 280 kg/cm ² o 4000 PSI	M3	180,79	\$ 925.513,00	\$ 167.323.495,00
3.2	Acero de refuerzo 60.000 psi, Incluye figuración e instalación	KG	1.411,10	\$ 7.606,00	\$ 10.732.827,00
3.3	Construcción de junta de dilatación para piso, Incluye sellador elástico de poliuretano hasta una profundidad de 6 mm y relleno en su parte inferior con fondo de juntas tipo Yumbolon o equivalente, corte de piso con máquina de disco a una profundidad de 70mm y 6mm de espesor, limpieza de la junta, colocación de cintas de enmascarar y todo lo necesario para su correcta instalación y funcionamiento.	ML	385,5	\$ 19.895,00	\$ 7.669.523,00
4	ESTRUTUCTURAS Y DRENAJES				
4.1	Bordillos prefabricados en concreto de 80 x 35 x 15 de acuerdo a la NTC 4109, Incluye todo lo necesario para su correcta construcción y adecuada apariencia estética	ML	308,6	\$ 90.739,00	\$ 28.002.055,00
4.2	Concreto (3000PSI) para obras hidraulicas (sumideros, carcamos, muros) E=0,12 m (inc. Refuerzo)	M2	53,84	\$ 152.467,00	\$ 8.208.823,00
4.3	Rejilla para cárcamo ángulo 1 1/2" 1/8 y transversales en angulo 1" 3/16 distancia cada 2 cm	M2	6,44	\$ 532.016,00	\$ 3.426.183,00
4.4	Suministro e instalacion de tuberia sanitaria PVC corrugada 30"	ML	30	\$ 1.161.411,00	\$ 34.842.330,00
4.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SILLA YEE SANITARIA PVC 30"	ML	1	\$ 1.052.753,00	\$ 1.052.753,00
5	TRANSPORTE				
5.1	Transporte de materiales sobrantes provenientes de la excavación para distancias superiores a 1000 m medidos a partir de 100 m	M3-KM	2.541,20	\$ 1.950,00	\$ 4.955.340,00
5.2	Transporte de materiales de cantera para distancias superiores a 1000 m medidos a partir de 100 m.	M3-KM	3.196,55	\$ 1.950,00	\$ 6.233.273,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 291.683.808,00
% ADMINISTRACIÓN				28,00%	\$ 81.671.466,00
% UTILIDADES				5,00%	\$ 14.584.190,00
VALOR TOTAL DE OBRA (DORADAL)					\$ 387.939.464,00

E-mail: suserconsas@gmail.com

Tel: 3123189140

Dirección: CR 10 N. 12 15 - Brr calle principal



SUSERCONS SAS

NIT. 901692635 - 3

PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA

LUGAR: SANTIAGO BERRIO					
PRESUPUESTO GENERAL					
ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	VR.UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EXCAVACIONES				
1.1	Excavaciones varias sin clasificar (incluye cargue)	M3	290,4	\$ 14.325,00	\$ 4.159.980,00
1.2	Excavación manual de material heterogéneo a cualquier grado de humedad entre 0-2m y de acuerdo con la especificación 600-13 de INVIAS. Incluye roca descompuesta, bolas de roca, acarreo interno de los materiales procedentes de la demolición y todo lo necesario para su correcta ejecución. (Incluye cargue)	M3	22,32	\$ 45.500,00	\$ 1.015.560,00
2	CONFORMACIÓN DE VÍA				
2.1	SubBase Granular de acuerdo a especificación 330-13 de INVIAS. Incluye transporte y todo lo necesario para su correcta construcción y conformación. Su medida será tomada en sitio ya compactado	M3	122,4	\$ 130.532,00	\$ 15.977.117,00
3	ESTRUCTURA DE PAVIMENTO				
3.1	Suministro e instalación de pavimento en concreto hidráulico de 280 kg/cm².	M3	163,2	\$ 925.513,00	\$ 151.043.722,00
3.2	Acero de refuerzo 60.000 psi, Incluye figuración e instalación	KG	1.321,38	\$ 7.606,00	\$ 10.050.416,00
3.3	Construcción de junta de dilatación para piso, Incluye sellador elástico de poliuretano hasta una profundidad de 6 mm y relleno en su parte inferior con fondo de juntas tipo Yumbolon o equivalente, corte de piso con máquina de disco a una profundidad de 70 mm y 6 mm de espesor, limpieza de la junta, colocación de cintas de enmascarar y todo lo necesario para su correcta instalación y funcionamiento.	ML	340	\$ 19.895,00	\$ 6.764.300,00
4	ESTRUCTURAS Y DRENAJES				
4.1	Bordillos prefabricados en concreto de 80 x 35 x 15 de acuerdo a la NTC 4109, Incluye todo lo necesario para su correcta construcción y adecuada apariencia estética	ML	272	\$ 90.739,00	\$ 24.681.008,00
4.2	Suministro e instalación de tubería sanitaria de 12"	ML	7	\$ 98.554,00	\$ 689.878,00
4.3	Construcción de disipador de energía de caudal en concreto 3000 PSI (1,50*,10)	ML	6	\$ 221.926,00	\$ 1.331.556,00
4.4	Rejilla para cárcamo ángulo 1 1/2" 1/8 y transversales en ángulo 1" 3/16 distancia cada 2 cm	ML	4,8	\$ 532.016,00	\$ 2.553.677,00
4.5	Concreto (3000 PSI) para obras hidráulicas (sumideros, cárcamos, muros) E=0,12 m (inc. Refuerzo)	M2	10,8	\$ 142.876,00	\$ 1.543.061,00
5	TRANSPORTE				
5.1	Transporte de materiales sobrantes provenientes de la excavación para distancias superiores a 1000 m medidos a partir de 100 m	M3-KM	1.563,60	\$ 1.950,00	\$ 3.049.020,00
5.2	Transporte de materiales de cantera para distancias superiores a 1000 m medidos a partir de 100 m.	M3-KM	4.002,48	\$ 1.950,00	\$ 7.804.836,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 230.664.131,00
% ADMINISTRACIÓN				28,00%	\$ 64.585.957,00
% UTILIDADES				5,00%	\$ 11.533.207,00
VALOR TOTAL DE OBRA (SANTIAGO)					\$ 306.783.295,00
RESUMEN LOTE 2					
VALOR TOTAL DE OBRA DORADAL					\$ 387.939.464,00
VALOR TOTAL DE OBRA SANTIAGO					\$ 306.783.295,00
VALOR TOTAL LOTE 2					\$ 694.722.759,00

JUAN CARLOS ROLDAN MARÍN
Representante Legal **SUSERCONS SAS**
C.C. CC 98471147 de San Roque

E-mail: suserconsas@gmail.com

Tel: 3123189140

Dirección: CR 10 N. 12 15 - Brr calle principal